

Indholdsfortegnelse

1

Side

Selskabsoplysninger

2

Påtegninger

Ledelsesberetning

Beretning

6

Årsregnskab for 1. januar - 31. december 2015

Selskabsoplysninger

2

Selskabet Xnovo Technology ApS
Galoche Allé 15
4600 Køge

CVR-nr.: 34 89 42 21
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2015

Bestyrelse Henning Friis Poulsen, formand
Anders Holme Jensen
Lars Mattias Karlsson Dinnetz

Direktion Erik Mejdal Lauridsen

Revisor Addere Revision
statsautoriseret revisionspartnerselskab
Galoche Allé 6, 4600 Køge
www.addere.dk

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udvikling og salg af målemetoder til brug i forskning og udvikling.

Årets udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i løbet af 2015 lanceret sit første produkt, GrainMapper3D. Produktet er blevet vel modtaget og har således til dags dato ført til salg til både de nordamerikanske, europæiske og asiatiske markeder.

Selskabet har i henhold til forretningsplanen ligeledes yderligere intensiveret sine forskningsaktiviteter med henblik på senere udvidelse af produktportefølje.

Årets resultat er et overskud på kr. 603.790. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen for tiden 1. januar - 31. december 2015 og balancen pr. 31. december 2015.

Årets resultat vurderes af ledelsen som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling

For det kommende regnskabsår forventer selskabet en vækst i omsætningen som følge af tiltagende salgsaktivitet.

GENERELT

Årsregnskabet for Xnovo Technology ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

GENERELT OM INDREGNING OG MÅLING

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Ved indregning og måling tages der hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSEN

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes med fradrag af eventuelle rabatter i forbindelse med salget.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, gæld og transaktioner i fremmed valuta mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

BALANCEN**Immaterielle anlægsaktiver**

Patenter måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, dog maksimalt 5 år.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og eventuel restværdi:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, 3-9 år

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

11

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 kr.
Bruttofortjeneste	2.502.438	445.475
1 Personaleomkostninger	-1.666.915	-974.382
Af- og nedskrivninger	-128.128	-51.967
Driftsresultat	707.395	-580.874
Andre finansielle indtægter	83.462	3.245
Andre finansielle omkostninger	-12.740	0
Resultat før skat	778.117	-577.629
2 Skat af årets resultat	-174.327	123.310
ÅRETS RESULTAT	603.790	-454.319
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	603.790	-454.319
Anvendelse i alt	603.790	-454.319

Balance pr. 31. december

12

AKTIVER

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 kr.
Erhvervede patenter	147.401	50.486
Immaterielle anlægsaktiver i alt	147.401	50.486
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	171.071	191.812
Materielle anlægsaktiver i alt	171.071	191.812
ANLÆGSAKTIVER I ALT	318.472	242.298
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.577.299	600.893
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	66.374	0
Udskudt skatteaktiv	0	119.868
Andre tilgodehavender	231.013	135.133
Periodeafgrænsningsposter	21.552	0
Tilgodehavender i alt	2.896.238	855.894
Likvide beholdninger	1.556.617	2.106.133
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	4.452.855	2.962.027
AKTIVER I ALT	4.771.327	3.204.325

Balance pr. 31. december

13

PASSIVER

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 kr.
Selskabskapital	124.320	124.320
Overført resultat	3.121.474	2.517.684
4 EGENKAPITAL I ALT	3.245.794	2.642.004
2 Udskudt skat	27.077	0
HENSÆTTELSER I ALT	27.077	0
Kreditinstitutter m.v.	1.012.740	0
5 Langfristet gæld i alt	1.012.740	0
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	0	258.291
Leverandører af varer og tjenesteydelser	82.812	204.537
Selskabsskat	180.891	0
Anden gæld	222.013	99.493
Kortfristet gæld i alt	485.716	562.321
GÆLD I ALT	1.498.456	562.321
PASSIVER I ALT	4.771.327	3.204.325
6 Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
1 Personalemkostninger		
Det samlede beløb til lønninger og gager mv. fordeler sig således:		
Gager og lønninger	1.783.952	1.106.640
Gager og lønninger overført til projekt	-291.624	-183.550
Pensioner	131.890	29.400
Andre udgifter til social sikring	42.697	21.892
	<u>1.666.915</u>	<u>974.382</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	180.891	0
Årets regulering af udskudt skat	-6.564	-123.310
	<u>174.327</u>	<u>-123.310</u>
3 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Kostpris	66.374	206.709
A conto faktureret	0	-465.000
	<u>66.374</u>	<u>-258.291</u>
Indregnet under aktiver	66.374	0
Indregnet under kortfristet gæld	0	258.291
	<u>66.374</u>	<u>-258.291</u>

<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
4 Egenkapital		
Selskabskapital		
Selskabskapital	124.320	111.888
Kapitalforhøjelse	0	12.432
	<u>124.320</u>	<u>124.320</u>
Selskabskapitalen består af 93.240 klasse A anparter á kr. 1 samt 31.080 á kr. 1 klasse B anparter.		
Selskabskapitalen har i tidligere år ændret sig som følger:		
Regnskabsåret 2012/13	31.888	
Regnskabsåret 2014	12.432	
Overkurs ved emission		
Ændring i året	0	1.187.568
Overført til frie reserver	0	-1.187.568
	<u>0</u>	<u>0</u>
Overført resultat		
Saldo primo	2.517.684	1.784.435
Årets resultat	603.790	-454.319
Opløst overkurs ved emission	0	1.187.568
	<u>3.121.474</u>	<u>2.517.684</u>
Egenkapital ultimo	<u>3.245.794</u>	<u>2.642.004</u>
5 Langfristet gæld		
Den langfristede gæld forfalder inden 5 år.		
6 Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Huslejeforpligtelse		
Selskabet har indgået lejekontrakt med en lejeforpligtelse	<u>31.500</u>	